
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano IV 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
Responsável pela edição e 
publicação: Mônica Maria Proença 
– Decreto Nº 008/2011. 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 751 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Feira, 18 de Maio de 2016. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Executivo 

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2016 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 8/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa FERNANDO CESAR LARINI - EPP, inscrita 
no CNPJ sob n° 04.504.238/0001-05, com sede na Rua Antonio Ferreira, 643 Posto - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo 
Sr. Fernando Cesar Larini. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, (gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel S10 e arla 32). 
 
VALOR: R$ 354.355,00, (trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 28/10/2016. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 29/04/2016. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2016 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 8/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa AUTO POSTO HIKIDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 10.212.119/0001-81, com sede na Avenida Walter Guimarães da Costa, 41 Trevo - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado 
pelo Sr. Mario Henrique Hikida. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, (gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel S10 e arla 32). 
 
VALOR: R$ 144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 28/10/2016. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 29/04/2016. 

DECRETO N.º 033/2016 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

NOMEAR: 
 

Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) JOÃO PAULO RUY LOPES DA SILVA portador do RG n° 11.006.238-9 SSP/PR, para ocupar o cargo de 
AJUDANTE GERAL – ESTATUTARIO da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 005/2016. 
                  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 751/2016 –|2| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PORTARIA N.º 040/2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. IRMA DE SOUZA RODRIGUES, portadora do RG nº 10.191.774-6 SSP/PR, para ocupar o cargo de AJUDANTE GERAL-SUBSTITUTO 
TEMPORARIO– CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 004/2016.  
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 041/2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. VALDETE  LUIZA DE LIMA OLIVEIRA, portadora do RG nº 5.340.803-6 SSP/PR, para ocupar o cargo de MÃE SOCIAL - TEMPORARIO – CLT, 
da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 004/2016.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 17 de maio de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 003/2016 de Prestação de Serviços. 
 
REF.: Dispensa de Licitação Nº 1/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério, portador da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 
SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e JAIRO SILVEIRA, pessoa física, residente e domiciliado na cidade de São Sebastião da Amoreira, Estado do Paraná, portador do 
documento de identidade RG nº 4.674.854-9 e do CPF nº 755.900.699-04 e inscrito no PIS nº 123.153.166-52. 
 
OBJETO: Serviços de Arbitragem para o 2º Campeonato Municipal de Futebol de Campo “Airton Firmino Bezerra” 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 17/07/2016. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Educação Esporte e Cultura. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 18/05/2016. 

II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

 Não há publicações para a presente data. 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

